
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo - „Přepojení kanalizace v areálu Nemocnice Frýdek – Místek" 
1 

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Nemocnice ve Frýdku – Místku, příspěvková organizace 

Se sídlem:                El.Krásnohorské 321, 738 18 Frýdek - Místek 

Zastoupen:                          Ing. Tomášem Stejskalem, ředitelem   
IČ: 00534188  
DIČ: CZ00534188 
                                            Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem             
                                            v Ostravě oddíl Pr, vložka 938 
Bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 
Číslo účtu:  174-63407764/0600 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
Bc. Běhunčíková Martina,  tel. 558415171, 604 227 083 
Ing. Jelínek Jan, tel. 558415157, 604 227 087  

(dále jen „objednatel“) 

 
2. Obchodní firma: SEMITA - DS s.r.o.  

Se sídlem: Veřovice 171, 742 73 
Zastoupena: p. Jiřím Válkem  
IČ: 03829707 
DIČ: CZ03829707 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Nový Jičín 
Číslo účtu: 269136592/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl C vložka 
61530 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Jiří Válek, tel.: 602 726 566, Antonín Kořistka, tel.: 602 707 784 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o celkové navýšení ceny za dílo uvedené 
v čl.V. Smlouvy o dílo ze dne 27.7.2016. Původní částka bude navýšena o částku ve výši 
158 879,94 Kč bez DPH, 21% DPH tj. 33 364,79 Kč, tj. celkem o 192 244,73 Kč. Cena 
za provedené dílo činí 688 585,23 Kč bez DPH, 21% DPH tj. 144 602,90 Kč, tj. 
celkem 833 188,13 Kč vč. DPH. Jedná se provedené více a méně práce, které nešlo 
předpokládat při podpisu Smlouvy o dílo. Podrobná specifikace víceprací a méněprací je 
uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2. Úprava čl.V, odst.4 Smlouvy o dílo ze dne 27.7.2016. Rozsah víceprací a méněprací 
z důvodů překážek při realizaci díla doložených Důvodovou zprávou se zvyšuje o 10%. 
Celkový rozsah víceprací a méněprací však nesmí být vyšší než 30 % z ceny díla.   



Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo - „Přepojení kanalizace v areálu Nemocnice ve Frýdku – Místku"  
2                                                                                                                         

 
3. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o prodloužení termínu plnění uvedené 

v čl.IV, Smlouvy o dílo ze dne 27.7.2016. Z důvodu nepředvídatelných okolnosti vzniku 
více a méně prací specifikovaných v příloze č. 1. a Důvodové zprávě nově sjednaná lhůta 
dokončení díla se prodlužuje do 7.11.2016..  

4. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

III. 
Závěrečné ujednání 

 

1. Příloha č. 1 :  Položkový rozpočet VP a MP – „Přepojení kanalizace v areálu 
Nemocnice Frýdek – Místek, SO 01, SO 02 a SO 03“ v areálu Nemocnice ve Frýdku - 
Místku“.   

2. Příloha  č.   2  :     Důvodová zpráva.                    

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne   Ve Veřovicích  dne   

Ing. Tomáš Stejskal, ředitel 
 

              Jiří Válek, jednatel 

za objednatele 
 

………………………….. 
 
 
 

 

 

za zhotovitele 
 

………………………….. 
 
 
 

 


